Programa de Pós

Centro de Educação e Ciências Humanas da Universidade Federal de São Carlos
Via Washington Luís, Km. 235

O Programa de Pós-Graduação em Ciência, Tecnologia e Sociedade da Universidade

Federal de São Carlos (PPGCTS/UFSCar) torna público a divulgação d

processo de seleção de

Exterior (PDSE), de acordo o Processo SEI nº. 23112.004396/2022

* desclassificado por não atender ao item 7.2 do Edital Interno de Seleção de candidaturas
PDSE, que prevê a apresentação do comprovante válido de proficiência em língua
estrangeira, de acordo com o exigido no Anexo III do Edital nº 19/2020

Atenciosamente,

Presidente da Comissão
Programa de

Programa de Pós-Graduação em Ciência, Tecnologia e Sociedade
Centro de Educação e Ciências Humanas da Universidade Federal de São Carlos
Via Washington Luís, Km. 235-Cx. Postal 676. CEP: 13565-905 – São Carlos - SP

Graduação em Ciência, Tecnologia e Sociedade da Universidade

Federal de São Carlos (PPGCTS/UFSCar) torna público a divulgação d

processo de seleção de candidatos(as) para o Programa de Doutorado Sanduíche no

Exterior (PDSE), de acordo o Processo SEI nº. 23112.004396/2022-16.

Classificação:

Marcia Fernanda de Camargo

Desclassificação*:

Igor José Siquieri Savenhago

desclassificado por não atender ao item 7.2 do Edital Interno de Seleção de candidaturas
PDSE, que prevê a apresentação do comprovante válido de proficiência em língua
estrangeira, de acordo com o exigido no Anexo III do Edital nº 19/2020.

São Carlos, 30

Prof. Dr. Vinicio Carrilho Martinez
Presidente da Comissão de Pós-Graduação do

Programa de Pós-Graduação em Ciência, Tecnologia e Sociedade
CPG-PPGCTS/UFSCar

Centro de Educação e Ciências Humanas da Universidade Federal de São Carlos
SP

Graduação em Ciência, Tecnologia e Sociedade da Universidade

Federal de São Carlos (PPGCTS/UFSCar) torna público a divulgação do resultado do

candidatos(as) para o Programa de Doutorado Sanduíche no

16.

desclassificado por não atender ao item 7.2 do Edital Interno de Seleção de candidaturas
PDSE, que prevê a apresentação do comprovante válido de proficiência em língua

.

30 de março de 2022.

Graduação em Ciência, Tecnologia e Sociedade